様式第７号（第１０条関係）

年  月  日

美里町長 殿

                    補助事業者

                     住 所 〒

                     ふりがな

                     氏 名            印

                     連 絡 先

美里町住宅用太陽光発電設備設置事業補助金実績報告書

     年  月  日付け美里町指令（ ）第   号で補助金交付決定通知のあった美

里町住宅用太陽光発電設備設置事業補助金について、下記のとおり実施しましたので、美里町

住宅用太陽光発電設備設置事業補助金交付要綱第１０条の規定により、関係書類を添えて報告

します。

記

対象設備を設置した住宅の場所

（〒  ―   )

美里町

住宅の種類（○を付けてください。）  １ 新築住宅 ２ 既存住宅 ３ 建売住宅

太陽電池の最大出力 kW

補助金交付決定額 円

工事着工日 年   月   日

工事完了日又は建物引渡日 年   月   日

１ 太陽光発電システムの設置に要した経費の内訳（実績額）（一般社団法人太陽光発電協会

（太陽光発電普及拡大センター（J-PEC））に提出した補助金完了報告書の写しでも可。）

項 目 金 額 備 考

①太陽電池モジュール               円

②架台               円

③パワーコンディショナ

（インバータ・保護装置）
              円

④その他付属機器（接続

箱、直流側開閉器、交流

側開閉器）

              円

⑤設置工事に係る費用

（配線・配線器具の購

入・電気工事等を含む）

         円

⑥補助対象経費小計          円 ①＋②＋③+④+⑤

⑦特殊工事費控除金額               円

別紙「特殊工事費控

除額の計算書」の合

計金額

⑧控除後の小計

(補助対象経費)
              円 ⑥－⑦

⑨1kW当たりの金額               円
⑧÷太陽電池の最

大出力

 備考

１ 金額は、消費税及び地方消費税に相当する額を除いた額を記入すること。
２ 設置工事に係る費用に特殊工事費が含まれているときは、特殊工事費控除金額の計
算書（様式第７号の別紙）により控除金額を算出し、⑦特殊工事費控除金額に記入す
ること。

３ ⑨１kW当たりの金額が５５万円を超えたときは、補助金の交付決定が取り消される
ことがあります。

３ 添付書類
（１）対象設備を設置した状況が分かる写真
（２）対象設備の設置工事に要した費用の領収書及び内訳書の写し
（３）補助事業者と電力会社との電力受給契約確認書の写し
（４）建物の登記簿謄本の写し（新築住宅・建売住宅の場合）

様式第７号の別紙

特殊工事費控除金額の計算書（一般社団法人太陽光発電協会（太陽光発電普及拡大センター

（J-PEC））に提出した補助金完了報告書の写しでも可。）

控除対象項目

（ア）

特殊工事費（消費税抜き）

実際にかかった工事金額

（イ）

特殊工事費控除の計算式・上限金額

控除金額（消費税抜き）

（ア）と（イ）の低い金額

①安全対策

費
円 30,000 円 ×  kW  円 円

②陸屋根防

水基礎工事

費

円 50,000 円 ×  kW  円 円

③積雪対策

工事費
円 30,000 円 ×  kW  円 円

④積雪架台

嵩上げ工事

費

円 25,000 円 ×  kW  円 円

⑤風荷重対

策工事費
円 20,000 円 ×  kW  円 円

⑥塩害対策

工事費
円 10,000 円 ×  kW  円 円

⑦幹線増強

工事費
円

控除上限金額100,000円

（既築で単相２線から３線に切替、分

電盤を交換する工事のみ可）

円

特殊工事費控除合計金額

①から⑦までの合計額
円